
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ от 09.01.2025 № 4
г. Одинцово

О проведении конкурса «Папа, мама и я - спортивная семья - 2025» среди организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования

Руководствуясь планом работы Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа Московской области (далее - Управления образования), в целях повышения 
качества физического воспитания детей дошкольного возраста организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 9 января 2025 по 29 марта 2025 года конкурс «Папа, мама и я - спортивная 

семья - 2025» среди организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Папа, мама и я - спортивная семья - 2025» 
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета (Приложение № 2).

4. Утвердить состав организаторов (ответственных) за проведение конкурса «Папа, мама 
и я - спортивная семья - 2025» на первом и втором этапах (прилагается).

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования определить спортивные семьи для участия в конкурсе «Папа, мама и я - спортивная 
семья - 2025» на первом этапе.

6. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования 
Одинцовского учебно - методического центра «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области
от №

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Папа, мама и я - спортивная семья - 2025» среди организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

Конкурс «Папа, мама и я - спортивная семья - 2025» (далее - Конкурс) проводится в целях 
повышения качества физического воспитания детей дошкольного возраста. Учредителем 
Конкурса является Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского 
городского округа Московской области (далее - Учредитель), организаторами - Управление 
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее - 
Управление образования), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Одинцовский учебно - методический центр «Развитие 
образования» (далее - МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования»).

Конкурс проводится при активном участии педагогической и родительской 
общественности, заинтересованных организаций и спонсоров.

Цели и задачи
Цель и задачи Конкурса:

а) способствовать развитию творческой инициативы инструкторов по физической 
культуре организаций, реализующих программы дошкольного образования;

б) совершенствовать функциональную систему организма дошкольника, двигательных 
навыков и физических качеств;

в) привлечение дошкольников и их родителей к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом;

г) укрепление семейных взаимоотношений посредством физической культуры;
д) формировать общественное мнение о престижности профессии инструктора по 

физической культуре.

Участники Конкурса
1. В Конкурсе принимают участие все желающие семьи образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее - Организации).
2. Состав команды составляет 3 человека: папа, мама и ребенок (сын или дочь) в возрасте 

5-7 лет.
3. Участники команд и инструктор по физической культуре Организации должны быть 

одеты в спортивную форму и обувь, с белой подошвой.
4. Команды, пришедшие на Конкурс в неполном составе, к участию не допускаются.

Порядок выдвижения кандидатур, представление материалов
1. Заявки на участие в Конкурсе направляются организатору (ответственному) за 

проведение Конкурса по группе Одинцовского городского округа в срок до 15 января 2025 года.
2. Выдвижение команд осуществляется администрацией Организации.

Организация конкурса. Награждение
1. Конкурс проводится в два тура.
2. В программу соревнований включается перечень эстафет, игр, соревновательных 

заданий, соответствующих возрастным особенностям детей, не противоречащих 
образовательной программе дошкольного образования.

3. Соревнования носят командный характер.
4. Победитель определяется по результатам двух туров.



5. Проведение Конкурса одинаковы для обоих этапов и состоит из:
а) визитной карточки команды (название, девиз, эмблема);
б) эстафеты.
6. Эстафеты разрабатываются организаторами (ответственными) Конкурса при наличии 

одинакового спортивного оборудования и утверждаются приказом Организации, а для второго 
(финального) этапа Управлением образования.

Первый тур Конкурса
1. Первый тур Конкурса состоит из двух этапов:
а) первый этап - проводится на базе Организаций до 08 февраля 2025 года;
б) второй этап - Конкурс проходит по группам с 25 февраля по 28 февраля 2025 года.
2. Каждая Организация выставляет по одной команде в группу до 20 февраля 2025 года 

(таблица 1).
Таблица 1

Первый этап первого тура
№ Группы Организаторы Конкурса
1. МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольные 

отделения -детский сад № 13, 23, 77,
Романенко Надежда Андреевна, старший 

воспитатель МБОУ Одинцовская СОШ № 1 
дошкольное отделение - детский сад № 77

Папинова Елена Геннадьевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская СОШ № 1 дошкольное 
отделение - детский сад № 77

2. МБОУ Одинцовский лицей № 2 
дошкольное отделений - детский сад № 81, 
83

Джула Елена Петровна, старший 
воспитатель;

Ждановская Светлана Владимировна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовский лицей № 2 дошкольное 
отделение - детский сад № 83

3. МБОУ Одинцовская СОШ № 3 структурное 
подразделение «Детский сад»

Матвеевская Ирина Юрьевна, старший 
воспитатель;

Молчанова Юлия Алексеевна.
инструктор по физической культуре МБОУ 
СОШ № 3 структурное подразделение 
«Детский сад»

4. МБОУ Одинцовская гимназия № 4 
дошкольные отделения -детские сады № 
71,72

Тихонова Елена Александровна, старший 
воспитатель;

Ганиева Барно Рахматовна, инструктор 
по физической культуре МБОУ Одинцовская 
гимназия № 4 дошкольное отделение -детский 
сад № 72

5. МБОУ Одинцовская СОШ №5 дошкольное 
отделение - детский сад № 4

Закалина Наталья Александровна.
старший воспитатель;

Петров Максим Курбанович, инструктор 
по физической культуре МБОУ Одинцовская 
СОШ № 5 дошкольное отделение - детский сад 
№4

6. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина дошкольные отделения -детские 
сады № 11, 21,80

Соколова Анастасия Александровна.
старший воспитатель;

Сычева Ирина Александровна.
инструктор по физической культуре МАОУ
Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина 
дошкольное отделение -детский сад № 11

7. МБОУ Одинцовская гимназия №7 
дошкольные отделения - детские сады № 
55,57,59

Ярошевич Ирина Евгеньевна, старший 
воспитатель;



Меленцова Татьяна Анатольевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 7 дошкольные 
отделения - детские сады № 59

8. МБОУ Одинцовская СОШ №8 дошкольные 
отделения -детские сады № 10, 68

Манаенкова Анна Викторовна, 
заместитель директора по дошкольному 
образованию;

Чарская Анна Олеговна, инструктор по 
физической культуре МБОУ Одинцовская 
СОШ № 8 дошкольное отделение - детский сад 
№68

9. МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина дошкольное отделение -детский 
сад № 65, 86,87

Екимова Мария Владимировна, старший 
воспитатель

Дворникова Оксана Анатольевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская СОШ № 9 им. М.И. Неделина 
дошкольное отделение -детский сад № 65

10. МБОУ Одинцовская гимназия №11 
дошкольное отделение -детский сад № 75, 
76

Васильевна Елена Владимировна, 
методист;

Харитонова Елена Владиславовна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 11 дошкольное 
отделение - детский сад № 75

11. МБОУ Одинцовская СОШ №12 
дошкольные отделения -детские сады 
№18,35,39,79

Леденева Елена Викторовна, старший 
воспитатель;

Петухова Маргарита Сергеевна.
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская СОШ № 12 дошкольные 
отделения - детские сады № 39

12. МБОУ Одинцовская гимназия №13 
дошкольные отделения -детские сады № 
15,54

Овчинникова Юлия Валерьевна.
старший воспитатель,

Васильева Лилия Мироновна.
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 13 дошкольное 
отделение - детский сад № 54

13. МБОУ Одинцовская гимназия № 14 
дошкольные отделения - детские сады № 
82,84,29

Лютова Наталья Александровна.
старший воспитатель;

Артамонова Юлия Александровна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 14 дошкольное 
отделение - детский сад № 84

14. МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольные 
отделения - детские сады №1, 5,14,26, 97

Лушкина Ирина Ивановна, старший 
воспитатель;

Федорова Светлана Сергеевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольное 
отделение - детский сад № 5

15. МБ ДОУ детский сад 
компенсирующего вида № 40

Казначеева Юлия Валерьевна, старший 
воспитатель;

Никитина Светлана Ивановна.
инструктор по физической культуре МБДОУ 
ДСКВ №40

16. МБОУ Барвихинская СОШ дошкольное 
отделение- детский сад № 31

Водовозова Вера Николаевна, 
заместитель директора;

Суханова Ирина Валерьевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ Барвихинская



СОШ дошкольное отделение- детский сад № 
31

17. МБОУ Немчиновский лицей дошкольные 
отделения -детские сады №33,38,69

Санникова Татьяна Николаевна, 
старший воспитатель;

Григорьева Рената Радиковна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Немчиновский лицей дошкольное отделение - 
детский сад № 33

18. МАОУ Зареченская СОШ дошкольные 
отделения - детские сады № 8,9

Чурсинова Евгения Николаевна, 
старший воспитатель;

Махонин Даниил Сергеевич, инструктор 
по физической культуре МАОУ Зареченская 
СОШ дошкольное отделение - детский сад № 9

19. МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольные 
отделения - детские сады № 27,44,45,67

Кежаева Ульяна Олеговна, заместитель 
директора;

Овченкова Ольга Ивановна, инструктор 
по физической культуре МБОУ СОШ 
«Багратион» дошкольное отделение - детский 
сад № 45

20. МБОУ Лесногородская СОШ дошкольные 
отделения- детские сады № 6,12,24,47, 
Палисадик

Ключ - Войтова Светлана Викторовна, 
старший воспитатель,

Герасимова Лариса Сергеевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Лесногородская СОШ дошкольное отделение- 
детский сад № 12

21. МБОУ Голицынская СОШ № 1 дошкольные 
отделения - детские сады №20,36

Смирнова Наталья Владимировна.
старший воспитатель;

Румянцева София Александровна 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Голицынская СОШ №1 дошкольное отделение 
- детский сад № 20

22. МБОУ Голицынская СОШ № 2 дошкольные 
отделения - детские сады № 41,62,85

Вторых Ирина Александровна, старший 
воспитатель МБОУ Голицынская СОШ № 2 
дошкольное отделение - детский сад № 62

Гвоздева Евгения Николаевна.
инструктор по физической культуре МБОУ
Голицынская СОШ № 2 дошкольное 
отделение - детский сад № 62

23. МБОУ Школа «КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия Фабричного 
дошкольные отделения - детские сады № 30, 
61; 2„4 г. Звенигорода

Секачева Мария Васильевна, старший 
воспитатель;

Наяндина Екатерина Викторовна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Школа «КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричного дошкольное 
отделение - детский сад № 4

24. МБОУ Жаворонковская СОШ дошкольные 
отделения - детские сады № 16,53, 88

Павлюцкая Ольга Юрьевна, старший 
воспитатель;

Коваленко Елизавета Игоревна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Жаворонковская СОШ дошкольное отделение 
- детский сад № 16

25. МБОУ Мало-Вяземская СОШ дошкольные 
отделения -детские сады №34,70

Рысь Янина Григорьевна, старший 
воспитатель;

Асадулаева Рамиля Хайдаровна, 
инструктор по физической культуре МБОУ



Мало-Вяземская СОШ дошкольное отделение
-детский сад № 70

26. МБОУ Саввино - Каринская СОШ 
дошкольные отделения - детские сады № 
28,63

Каткова Ирина Александровна, старший 
воспитатель МБОУ Саввино - Каринская СОШ 
дошкольное отделение - детский сад № 63;

Богомолова Елена Сергеевна, старший 
воспитатель МБОУ Савинско - Каринская 
СОШ дошкольное отделение - детский сад № 
28

27. МБОУ Захаровская СОШ дошкольные 
отделения - детские сады № 3,22,58

Карпухина Елена Александровна, 
старший воспитатель;

Антипова Наталья Алексеевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Захаровская СОШ дошкольные отделения - 
детские сады № 3

28. МБОУ Часцовская СОШ дошкольные 
отделения - детские сады № 19,43,66

Тютюкина Ольга Викторовна, старший 
воспитатель МБОУ Часцовская СОШ 
дошкольное отделение — детский сад № 19;

Степынина Наталья Сергеевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Часцовская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад № 43

29. МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя 
Российской Федерации И.В.Ткаченко 
дошкольные отделения - 
детские сады № 2,7, 17

Лазарева Елена Леонидовна, старший 
воспитатель;

Туркина Ирина Геннадьевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ Кубинская 
СОШ №1 им. Героя Российской Федерации 
И.В. Ткаченко дошкольное отделение - 
детский сад № 7

30. МБОУ Старогородковская СОШ 
дошкольные отделения - детские сады № 
48,49

Масалыкина Анна Владимировна.
старший воспитатель;

Реброва Наталья Александровна.
инструктор по физической культуре МБОУ
Старогородковская СОШ дошкольное 
отделение - детский сад № 49

31. МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя 
Советского Союза Безбородова В.П. 
дошкольные отделения - детские сады № 
42,56,50,73, 74

Чернова Оксана Александровна.
старший воспитатель;

Стрелец Елена Владимировна.
инструктор по физической культуре МБОУ
Кубинская СОШ № 2 им. Героя Советского 
Союза Безбородова В.П. дошкольное 
отделение - детский сад № 74

32. МБОУ Успенская СОШ дошкольные 
отделения -детские сады № 25,32,37

Ляхова Надежда Николаевна, старший 
воспитатель;

Коротков Валерий Андреевич .
инструктор по физической культуре МБОУ
Успенская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад № 37

33. МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольные 
отделения - детские сады № 46,51,52

Курерова Ольга Александровна, 
методист;

Евстигнеева Эльвира Витальевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
СОШ «Горки-Х» дошкольное отделение - 
детский сад № 46

34. МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина» дошкольные отделения - детские 
сады №1,5,6,7,8,9

Сидоренкова Евгения Алексеевна, 
старший воспитатель;



Аммятова Лилия Гаязовна, инструктор 
по физической культуре МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина» дошкольное отделение - 
детский сад № 7

Второй этап первого тура

№ Группы Ответственный
1. МБОУ Одинцовская СОШ №12

МБОУ Одинцовская гимназия № 13
МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 
40
МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И.
Неделина

Овчинникова Юлия Валерьевна, 
старший воспитатель,

Васильева Лилия Мироновна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 13 дошкольное 
отделение - детский сад № 54

2. МБОУ Одинцовская гимназия №7
МБОУ Одинцовская гимназия №11
МБОУ Барвихинская СОШ
МБОУ ОЦ «Багратион»

Ярошевич Ирина Евгеньевна, 
старший воспитатель;

Меленцова Татьяна Анатольевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Одинцовская гимназия № 7 дошкольные 
отделения - детские сады № 59

3. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина
МБОУ Одинцовская гимназия № 4
МБОУ Одинцовский лицей № 2
МБОУ Одинцовская гимназия № 14

Белкина Юлия Александровна.
старший воспитатель;

Дударева Виктория Анатольевна.
инструктор по физической культуре МБОУ
Одинцовская гимназия № 4 дошкольное 
отделение - детский сад № 71

4 МБОУ Одинцовская СОШ № 5
МБОУ Одинцовская СОШ №8 
МБОУ Немчиновский лицей 
МБОУ Лесногородская СОШ

Закалина Наталья Александровна.
старший воспитатель;

Петров Максим Курбанович.
инструктор по физической культуре МБОУ
Одинцовская СОШ № 5 дошкольное 
отделение - детский сад № 4

5 МБОУ ОЦ «Флагман»
МАОУ Зареченская СОШ
МБОУ Одинцовская СОШ № 1
МБОУ СОШ № 3

Катышкина Светлана Андреевна.
старший воспитатель;

Салимова Лариса Владимировна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
ОЦ «Флагман»

6 МБОУ Голицынская СОШ № 1
МБОУ Голицынская СОШ № 2 
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 
МБОУ Часцовская СОШ 
МБОУ Жаворонковская СОШ

Вторых Ирина Александровна.
старший воспитатель МБОУ Голицынская
СОШ № 2 дошкольное отделение - детский 
сад № 62;

Гвоздева Евгения Николаевна.
инструктор по физической культуре МБОУ 
Голицынская СОШ № 2 дошкольное 
отделение - детский сад № 62

7 МБОУ Захаровская СОШ
МБОУ Саввино - Каринская СОШ
МБОУ Школа «КвантУм» имени Героя 
Советского Союза Василия Фабричного 
МБОУ СОШ «Горки-Х»
МБОУ Успенская СОШ

Карпухина Елена Александровна, 
старший воспитатель МБОУ Захаровская 
СОШ дошкольные отделения - детские 
сады № 3;

Антипова Наталья Алексеевна.
инструктор по физической культуре МБОУ 
Захаровская СОШ дошкольные отделения - 
детские сады № 3

8 МБОУ Кубинская СОШ № 1 им. Героя 
Российской Федерации И.В.Ткаченко

Лазарева Елена Леонидовна, старший 
воспитатель;



МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя 
Советского Союза Безбородова В.П.
МБОУ Старогородковская СОШ
МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»

Туркина Ирина Геннадьевна, 
инструктор по физической культуре МБОУ 
Кубинская СОШ № 1 им. Героя Российской 
Федерации И.В. Ткаченко дошкольное 
отделение - детский сад № 7

3. Восемь команд - участников, победивших в первом туре, объявляются финалистами и 
допускаются к участию во втором туре - финале Конкурса.

Второй тур (финальный) Конкурса
1. Второй тур Конкурса проводится среди 8 команд Организаций, победителей первого 

тура в каждой группе.
2. В случае невозможности участия команды, занявшей первое место, направить команду, 

занявшую второе место с указанием обоснованных причин.
3. Конкретную дату, время и место проведения Конкурса определяет организатор.
4. Команде, набравшей наибольшее количество баллов по итогам второго тура, 

присуждается звание победитель конкурса «Папа, мама и я - спортивная семья-2025».
5. Награждение производится по окончании соревнований.
6. Победителю и лауреатам Конкурса, вручаются грамоты Управления образования и 

памятные призы.

Оценка эстафет Конкурса
1. Состав жюри и счетной Комиссии определяются организаторами (ответственными) 

Конкурса на каждом этапе, утверждаются приказом Организации, на втором этапе приказом 
Управления образования.

2. Жюри оценивает выполнение эстафет по бальной системе.
Команда, выполнившая правильно первой задание, получает пять баллов, вторая - четыре 

балла, третья - три балла, остальные по 2 балла.
3. В случаях невыполнения условий эстафеты снимается один балл. Выигрывает та 

команда, которая наберет большее количество баллов.
4. Если команды наберут одинаковое количество баллов, то обе команды соревнуются 

между собой в эстафете, выбранной членами жюри.

Организационный комитет
1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет 

организационный комитет (далее - Оргкомитет), который формируется Организацией на первом 
туре, Управлением образования на втором туре и состоит из председателя, ответственного 
секретаря и членов Оргкомитета.

2. Оргкомитет Конкурса в приказе Управления образования:
1) информирует о сроках проведения финала Конкурса;
2) утверждает списки участников второго тура;
3) утверждает состав жюри и состав счетной комиссии финала Конкурса;
4) организует проведение финала Конкурса;
5) организует церемонию награждения победителей и лауреатов.
3. Решение Оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины 

списочного состава.

Счетная комиссия
1. В целях достижения максимальной объективности в процессе выбора победителей на 

этапах Конкурса и разрешения при этом споров создается счетная комиссия.
2. Счетная комиссия утверждается приказом Организации (на первом туре), Управлением 

образования (на втором туре).
3. Членами счетной комиссии могут быть специалисты Учредителя, органов Управления 

образования, инструктора по физической культуре образовательных организаций, реализующих 



образовательные программы дошкольного воспитания, спортсмены, дошкольные педагоги, 
руководители образовательных организаций, психологи, представители профсоюзов, 
родительской общественности, спонсоры.

Жюри Конкурса

1. Состав жюри формируется из специалистов, имеющих опыт практической работы в 
системе образования. Членами жюри могут быть представители Учредителя, органов 
Управления образования, инструктора по физической культуре Организаций, спортсмены, 
дошкольные педагоги, руководители, психологи, представители профсоюзов, родительской 
общественности, спонсоры.

2. Состав жюри утверждается приказом Организации (в первом туре), Управления 
образования (во втором туре).

3. Жюри оценивает все эстафеты Конкурса. Члены жюри Конкурса работают во 
взаимодействии со счетной комиссией.

4. Состав жюри может изменяться в ходе проведения этапов Конкурса. Членами жюри не 
могут быть педагоги Организаций, представляющих команды.



Приложение № 1
к приказу Управления
Администрации Одинцовского 
округа Московской области 
от №

образования 
городского

Список членов Оргкомитета второго этапа 
конкурса «Папа, мама и я - спортивная семья- 2025»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Позднякова Ольга Владимировна Начальник отдела дошкольного образования
Управления образования, председатель

2. Ивкова Александра Константиновна Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования», секретарь

3. Киселева Ольга Владимировна Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

4. Герасимова Лариса Сергеевна Инструктор по физической культуре МБОУ
Лесногородской СОШ № 12

5. Волошкевич Марина Анатольевна Музыкальный руководитель МБОУ
Одинцовской СОШ № 1 дошкольного 
отделения - детского сада № 23

6. Жирова Ирина Вадимовна Музыкальный руководитель МБОУ
Одинцовской СОШ № 1 дошкольного 
отделения - детского сада № 23

7 Пахомова Евгения Геннадьевна Инструктор по физической культуре МБОУ
Одинцовской СОШ № 1 дошкольного 
отделения - детского сада № 23


